
Sevilla, 9 de marzo 2009 BOJA núm. 46 Página núm. 35

Uso centros oficiales
Bloque único/trimestre 0,7427 euros/m3

Uso hoteles
Bloque único/trimestre 1,0666 euros/m3

RECARGOS ESPECIALES
Impulsión, todos los consumos 0,1280 euros/m3

DERECHOS DE ACOMETIDA
Parámetro A: 28,5910 euros/mm 
Parámetro B: 70,8920 euros/l./seg. 

CUOTA DE CONTRATACIÓN Y RECONEXIÓN
Calibre del contador en mm
 13 61,0705 euros
 15 70,9229 euros
 20  95,5581 euros
 25 120,2008 euros
 30 144,8360 euros
 40 196,1440 euros
 50 232,2047 euros
 65 286,2958 euros
 80 340,3869 euros
 100 412,5083 euros
 150 592,8120 euros
 200 773,1156 euros
 250 953,4192 euros

FIANZAS
Calibre del contador en mm
 13 y 15 60,1012 euros
 20 90,1518 euros
 25 210,3542 euros
 30 300,5061 euros
 40 601,0121 euros
 50 y superiores 901,5182 euros
Suministro contra incendios y temporales 210,3542 euros

Esta Resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
titular de esta Consejería en el plazo de un mes a partir del 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 114 y 115, en relación con el 48, de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y 115 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Admi-
nistración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 18 de febrero de 2009.- La Viceconsejera, Carmen 
Martínez Aguayo. 

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

ORDEN de 16 de febrero de 2009, por la que se con-
cede subvención a la Diputación Provincial de Málaga.

Determinada por Decreto 401/2008, de 8 de julio, la fi-
nanciación por la Administración de la Junta de Andalucía de 
los créditos que, durante el ejercicio 2008, contraigan las Di-
putaciones Provinciales con el Banco de Crédito Local para la 
ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 

las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal y de acuerdo con el Programa de Fomento 
de Empleo Agrario, la Diputación Provincial de Málaga ha so-
licitado de esta Consejería, de conformidad con el convenio 
tripartito Administración de la Junta de Andalucía/Banco de 
Crédito Local/Diputaciones Provinciales, así como con el sus-
crito entre la Administración de la Junta de Andalucía y dicha 
Diputación Provincial, la subvención a que hace referencia el 
artículo 2 de la citada normativa, acompañándose de expe-
diente en el que quedan debidamente acreditados los extre-
mos a que hace referencia el artículo 4 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 401/2008, de 8 de julio, 
de financiación de los créditos contraídos por las Diputaciones 
Provinciales con el Banco de Crédito Local para la ejecución 
de proyectos de obras municipales afectas al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario 2008,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Málaga, 
una subvención por importe de 3.095.006,77 euros, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 0.1.12.00.01.00.763.00.81A, 
correspondiente al 75% de las cantidades que, en concepto de 
amortización de capital, ha de sufragar la citada Diputación 
Provincial al Banco de Crédito Local por los préstamos conce-
didos para la ejecución de los proyectos de obras y/o servicios 
afectos a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario del ejercicio 2008 que se indican en el Anexo.
La cuantía anteriormente referenciada será incrementada en 
el importe correspondiente a los intereses que se devengan, 
tanto en el período de carencia como en el de amortización 
del referido préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 8 del 
Decreto 401/2008, de 8 de julio, y a los efectos de financiar 
el coste de materiales de los proyectos de obras y/o servicios 
que se indican en el Anexo, la Diputación Provincial de Málaga 
podrá disponer del préstamo suscrito con el Banco de Crédito 
Local por un importe máximo de 1.547.503,39 euros, equiva-
lente al 50% del importe de la subvención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial. 

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2009, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Málaga deberá remitir 
a la Consejería de Gobernación, antes del 30 de septiembre 
del año 2009, la valoración definitiva de las obras y/o servicios 
efectuados, aportando certificación acreditativa de los siguien-
tes extremos:

a) La cuantía del préstamo concertado.
b) Las inversiones realizadas y satisfechas a las Entidades 

Locales beneficiarias del régimen de subvenciones correspon-
dientes a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario de 2008.

c) Relación detallada de la cuantía final aportada por cada 
uno de los Organismos participantes.



Página núm. 36 BOJA núm. 46 Sevilla, 9 de marzo 2009

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modi-
ficación de la resolución de concesión de conformidad con lo 
establecido en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de 
noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación, 
sin perjuicio de las de control que correspondan al Tribunal de 
Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a la Interven-
ción General de la Junta de Andalucía.

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 5 y 12 del Decreto 401/2008, de 8 de julio, las Entidades 

Locales beneficiarias deberán dar la publicidad adecuada a 
cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento de Em-
pleo Agrario 2008 colocando en lugar visible, un cartel en el 
que consten expresamente las Entidades que cooperan en la 
financiación del mismo.

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Málaga y 
al Banco de Crédito Local 

Sevilla, 16 de febrero de 2009

CLARA EUGENIA AGUILERA GARCÍA
Consejera de Gobernación 

A N E X O

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ALAMEDA 265.003,42 106.001,36 79.501,03  26.500,33 26.500,35 
ADECUACION DE NAVE LOCAL 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00
ASEOS EN CEMENTERIO MUNICIPAL 26.852,40  10.740,96  8.055,72  2.685,24  2.685,24
JUEGO INFANTIL PARQUE CONSTITUCION 31.135,16  12.454,06  9.340,55  3.113,51  3.113,52
MURO EN CEMENTERIO MUNICIPAL 22.000,00  8.800,00  6.600,00  2.200,00  2.200,00
REFORMA EN MODULO 4 COLEGIO PUBLICO ALAMEDA 145.015,86  58.006,34  43.504,76  14.501,58  14.501,59

ALFARNATE 80.000,00 32.000,00 24.000,00  8.000,00 8.000,00 
PAVIMENTO DE CALLE IGLESIA 38.221,30  15.288,52  11.466,39  3.822,13  3.822,13
PAVIMENTO DE PROLONGACION DE CALLE PERCHEL 41.778,70  16.711,48  12.533,61  4.177,87  4.177,87

ALFARNATEJO 87.000,00 34.800,00 26.100,00  8.700,00 8.700,00 
REPOSICION DE INFRAESTRUCTURAS EN CALLE PILAR 52.000,00  20.800,00  15.600,00  5.200,00  5.200,00
URBANIZACIÓN NAVES HAZA ESCARABAJO 35.000,00  14.000,00  10.500,00  3.500,00  3.500,00

ALGARROBO 95.914,03 38.365,61 28.774,21  9.591,40 9.591,40 
ACONDICIONAMIENTO DEL CEMENTERIO MUNICIPAL 52.580,70  21.032,28  15.774,21  5.258,07  5.258,07
ASFALTADO DE CALLE REAL 13.333,33  5.333,33  4.000,00  1.333,33  1.333,33
TERMINACION DE LOCAL PARA USO COMUNITARIO 30.000,00  12.000,00  9.000,00  3.000,00  3.000,00

ALGATOCIN 40.000,00 16.000,00 12.000,00  4.000,00 4.000,00 
CONSTRUCCION DE APARCAMIENTO DE COCHES 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00

ALHAURIN DE LA TORRE 80.000,00 32.000,00  24.000,00  8.000,00 8.000,00 
ACERADO DE CALLE CAMPILLOS, URBANIZACION PINOS DE ALHAURIN 50.000,00  20.000,00  15.000,00  5.000,00  5.000,00
CLUB SOCIAL EL ROMERAL 30.000,00  12.000,00  9.000,00  3.000,00  3.000,00

ALMARGEN 132.581,87 53.032,75 39.774,56  13.258,19 13.258,19 
AMPLIACION CEMENTERIO MUNICIPAL 63.448,17  25.379,27  19.034,45  6.344,82  6.344,82
ELECTRIFICACIÓN EN POLÍGONO INDUSTRIAL 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00
MEJORA FONTANERIA Y SANEAMIENTO EN AVENIDA EL SAUCEJO Y CALLE 
EXTRAMUROS 29.133,70  11.653,48  8.740,11  2.913,37  2.913,37

ALMOGIA 87.128,90 34.851,56 26.138,67  8.712,89 8.712,89 
DOTACION DE INFRAESTRUCTURAS EN CALLE OVEJA 87.128,90  34.851,56  26.138,67  8.712,89  8.712,89

ALORA 190.499,00 76.199,60 57.149,70  19.049,90 19.049,90 
ACONDICIONAMIENTO CENTRO DE ADULTOS 42.831,00  17.132,40  12.849,30  4.283,10  4.283,10
PAVIMENTACION CALLES CARAMBUCO Y CAMINO NUEVO 81.104,00  32.441,60  24.331,20  8.110,40  8.110,40
PAVIMENTACION DE CALLE ENCINASOLA 41.580,00  16.632,00  12.474,00  4.158,00  4.158,00
URBANIZACION CALLE AGUA 24.984,00  9.993,60  7.495,20  2.498,40  2.498,40

ALOZAINA 75.000,00 30.000,00 22.500,00  7.500,00 7.500,00 
MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CALLE TERREROS 75.000,00  30.000,00  22.500,00  7.500,00  7.500,00

ALPANDEIRE 60.686,67 24.274,67  18.206,00  6.068,67 6.068,67 
ACONDICIONAMIENTO DE CALLE BARRANCO 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00
CONSTRUCCION DE NAVE PARA COOPERATIVA DE REPOSTERIA 20.686,67  8.274,67  6.206,00  2.068,67  2.068,67

ANTEQUERA 510.964,00 204.385,60 153.289,23  51.096,37 51.096,40 



Sevilla, 9 de marzo 2009 BOJA núm. 46 Página núm. 37

DIVERSAS MEJORAS DE ALUMBRADO PUBLICO EN BARRIOS DE ANTE-
QUERA Y ANEJOS 64.075,56  25.630,22  19.222,67  6.407,55  6.407,56

MEJORA DE SANEAMIENTO PARA RECOGIDA DE PLUVIALES EN CALLE 
GRANADA EN ANEJO LA JO 38.304,72  15.321,89  11.491,42  3.830,47  3.830,47

MEJORA Y PROTECCION DE FACHADA DEL CEMENTERIO EN CALLE ALHAM-
BRA DE GRANADA 38.304,72  15.321,89  11.491,42  3.830,47  3.830,47

MEJORA Y PROTECCION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA DE CALLE 
ESTEPA EN ANEJO BOBAD 76.609,44  30.643,78  22.982,84  7.660,94  7.660,94

MEJORA Y PROTECCION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN CALLE 
TORONJO 51.072,96  20.429,18  15.321,89  5.107,29  5.107,30

MEJORA Y PROTECCION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN CUESTA 
INFANTE 102.145,92  40.858,37  30.643,78  10.214,59  10.214,59

MEJORA Y PROTECCION INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN CALLE JUAN 
CASCOS CUARTA FASE 102.145,96  40.858,38  30.643,79  10.214,59  10.214,60

SEGUNDA FASE CONSTRUCCION DE EDIFICIO USOS MULTIPLES EN EL 
ANEJO DE VILLANUEVA D 38.304,72  15.321,89  11.491,42  3.830,47  3.830,47

ARCHEZ 99.453,80 39.781,52 29.836,14  9.945,38 9.945,38 
CONSTRUCCION MURO ENTRE CANILLAS DE ALBAIDA Y ARCHEZ 65.000,00  26.000,00  19.500,00  6.500,00  6.500,00
REFORMA DE LOCAL MUNICIPAL PARA FARMACIA 34.453,80  13.781,52  10.336,14  3.445,38  3.445,38

ARCHIDONA 326.000,00 130.400,00 97.800,00  32.600,00 32.600,00 
OBRAS DE MEJORAS DE CALLE MALAGA 163.829,40  65.531,76  49.148,82  16.382,94  16.382,94
OBRAS DE MEJORAS EN CALLE JUAN CABRERA DE ARCHIDONA SEGUNDA 
FASE 117.170,60  46.868,24  35.151,18  11.717,06  11.717,06

REFORMA EN EDIFICIO DE USOS MULTIPLES DE JEROMIN 45.000,00  18.000,00  13.500,00  4.500,00  4.500,00

ARDALES 180.950,00 72.380,00  54.285,00  18.095,00 18.095,00 
CERRAMIENTO DE RESIDENCIA DE ANCIANOS 40.950,00  16.380,00  12.285,00  4.095,00  4.095,00
URBANIZACION DE CALLE NUEVA TERCERA FASE 140.000,00  56.000,00  42.000,00  14.000,00  14.000,00

ARENAS 140.000,00 56.000,00 42.000,00  14.000,00 14.000,00 
ACONDICIONAMIENTO Y PAVIMENTACION DE CALLE ESCUELAS 110.000,00  44.000,00  33.000,00  11.000,00  11.000,00
REACONDICIONAMIENTO DE LA ANTIGUA CASA CONSISTORIAL PARA 
CONSULTORIO MEDICO SEGU 30.000,00  12.000,00  9.000,00  3.000,00  3.000,00

ARRIATE 110.000,00 44.000,00 33.000,00  11.000,00 11.000,00 
SUSTITUCION RED DE AGUAS FLUVIALES-FECALES CALLE ERILLAS 110.000,00  44.000,00  33.000,00  11.000,00  11.000,00

BENADALID 70.000,00 28.000,00 21.000,00  7.000,00 7.000,00 
CONSTRUCCION PANADERIA MUNICIPAL TERCERA FASE 30.000,00  12.000,00  9.000,00  3.000,00  3.000,00
EMBOVEDADO ARROYO AGUAYAR SEGUNDA FASE 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00

BENAMARGOSA 135.558,16 54.223,26 40.667,45  13.555,81 13.555,82 
ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE NUEVO SEGUNDA FASE 35.558,16  14.223,26  10.667,45  3.555,81  3.555,82
MEJORA DE INFRAESTRUCTURA EN CALLE SAN SEBASTIAN PRIMERA FASE 100.000,00  40.000,00  30.000,00  10.000,00  10.000,00

BENAMOCARRA 140.000,00 54.800,00 41.100,00  13.700,00 13.700,00 
ACTUACION CALLE GRUPO CERRO 26.500,00  10.400,00  7.800,00  2.600,00  2.600,00
ACTUACION CALLE LAS PIZARRAS 27.500,00  10.800,00  8.100,00  2.700,00  2.700,00
ACTUACION CALLE MURALLAS 31.000,00  12.000,00  9.000,00  3.000,00  3.000,00
ACTUACION CALLE PILAR 55.000,00  21.600,00  16.200,00  5.400,00  5.400,00

BORGE, EL 130.722,60 52.289,04 39.216,78  13.072,26 13.072,26 
REFORMA Y MEJORA EN CALLE ANTONIO MACHADO, FELIX RODRIGUEZ DE 
LA FUENTE, VENDEJA 90.000,00  36.000,00  27.000,00  9.000,00  9.000,00

SEGUNDA FASE DEL TANATORIO 40.722,60  16.289,04  12.216,78  4.072,26  4.072,26

CAMPILLOS 256.000,00 102.400,00  76.800,00  25.600,00 25.600,00 
AMPLIACION DE ACERADOS Y SANEAMIENTO EN CALLE PALAFRUGELL 41.729,78  16.691,91  12.518,93  4.172,98  4.172,98
AMPLIACION DE NICHOS Y ARREGLOS VARIOS EN CEMENTERIO MUNICIPAL 96.506,82  38.602,73  28.952,05  9.650,68  9.650,68
PARQUE PARA PERSONAS MAYORES 117.763,40  47.105,36  35.329,02  11.776,34  11.776,34

CANILLAS DE ACEITUNO 110.000,00 44.000,00 33.000,00  11.000,00 11.000,00 
PROYECTO DE ALMACEN JUNTO AL CEMENTERIO 110.000,00  44.000,00  33.000,00  11.000,00  11.000,00

CANILLAS DE ALBAIDA 87.885,71 35.154,28 26.365,72  8.788,56 8.788,57 
ADECUACION DE CALLE VICARIO MARTINEZ NAVAS 25.365,46  10.146,18  7.609,64  2.536,54  2.536,55
FINALIZACION DE CALLE ALMERIA 24.634,54  9.853,82  7.390,37  2.463,45  2.463,45
SEGUNDA FASE CONSTRUCCION SALON JUVENIL DE ESPARCIMIENTO Y OCIO 37.885,71  15.154,28  11.365,71  3.788,57  3.788,57

CAÑETE LA REAL 200.000,00 80.000,00 60.000,00  20.000,00 20.000,00 
REMODELACION CALLE CAÑOS SANTOS 133.627,28  53.450,91  40.088,18  13.362,73  13.362,73
TERMINACION ENTRADA IGLESIA, CARRETERA DE ALMARGEN Y BARRIADA 
EL CERRO 66.372,72  26.549,09  19.911,82  6.637,27  6.637,27

CARRATRACA 60.000,00 24.000,00 18.000,00  6.000,00 6.000,00 

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 38 BOJA núm. 46 Sevilla, 9 de marzo 2009

ACONDICIONAMIENTO ANTIGUO MATADERO MUNICIPAL PARA BIBLIOTECA 
Y SALA GUADALINFO 60.000,00  24.000,00  18.000,00  6.000,00  6.000,00

CARTAMA 305.000,00 122.000,00 91.500,01  30.499,99 30.500,01 
NAVE EN SERVICIOS OPERATIVOS 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00
RESTITUCION DE PAVIMENTO E INSTALACIONES EN CALLE MAESTRO 
SERRANO 185.058,75  74.023,50  55.517,63  18.505,87  18.505,88

RESTITUCION DE PAVIMENTO E INSTALACIONES EN CALLE PRINCIPAL 79.941,25  31.976,50  23.982,38  7.994,12  7.994,13

CASABERMEJA 89.985,90 35.994,36  26.995,78  8.998,58 8.998,60 
ACONDICIONAMIENTO ZONA DE RECREO EN PASEO PUERTO DE LA HORCA 
CUARENTA Y TRES 17.948,25  7.179,30  5.384,48  1.794,82  1.794,83

REFORMA ACERA EN CALLE LAS DEHESAS 18.986,10  7.594,44  5.695,83  1.898,61  1.898,61
SUELO PISTA DE PADEL EN PASEO PUERTO DE LA HORCA CUARENTA Y TRES 17.948,25  7.179,30  5.384,48  1.794,82  1.794,83
VALLADO EN PISTA DE PADEL EN PASEO PUERTO DE LA HORCA CUARENTA 
Y TRES 18.192,90  7.277,16  5.457,87  1.819,29  1.819,29

VALLADO PISTA DE TENIS EN PASEO PUERTA DE LA HORCA CUARENTA Y TRES 16.910,40  6.764,16  5.073,12  1.691,04  1.691,04

CASARABONELA 110.000,00 44.000,00 33.000,00  11.000,00 11.000,00 
MEJORA EN LA RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE 70.000,00  28.000,00  21.000,00  7.000,00  7.000,00
ORDENACION DEL RECINTO DEL CEMENTERIO MUNICIPAL, CAPILLA Y 
TANATORIO 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00

CASARES 40.000,00 16.000,00 12.000,00  4.000,00 4.000,00 
ACONDICIONAMIENTO DE CALLEJON CALLE COPERA 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00

COLMENAR 150.000,00 60.000,00 45.000,00  15.000,00 15.000,00 
URBANIZACION CALLE JUAN MARTIN RUIZ PRIMERA FASE 150.000,00  60.000,00  45.000,00  15.000,00  15.000,00

COMARES 40.000,00 16.000,00 12.000,00  4.000,00 4.000,00 
PAVIMENTACION CARRIL EL CHORRO Y EL ROMO 20.000,00  8.000,00  6.000,00  2.000,00  2.000,00
PAVIMENTACION CARRIL EL COLORIZAL 20.000,00  8.000,00  6.000,00  2.000,00  2.000,00

COMPETA 95.000,00 38.000,00 28.500,00  9.500,00 9.500,00 
CALLE PARRAS 95.000,00  38.000,00  28.500,00  9.500,00  9.500,00

CORTES DE LA FRONTERA 110.000,00 44.000,00 33.000,00  11.000,00 11.000,01 
ADECUACION CALLE CERRILLO 21.666,66  8.666,66  6.500,00  2.166,66  2.166,67
ADECUACION CALLE PADRE CANTON 21.666,67  8.666,67  6.500,00  2.166,67  2.166,67
PAVIMENTACION CALLE BALCON 46.666,67  18.666,67  14.000,00  4.666,67  4.666,67
TERMINACION SERVICIOS SEGUNDA FASE POLIGONO INDUSTRIAL 20.000,00  8.000,00  6.000,00  2.000,00  2.000,00

CUEVAS BAJAS 142.586,22 57.034,49  42.775,87  14.258,62 14.258,62 
PAVIMENTACION Y SERVICIOS CALLE PORTILLO PRIMERA FASE 24.151,34  9.660,54  7.245,41  2.415,13  2.415,13
PAVIMENTACION Y SERVICIOS EN CALLE RIO SEGUNDA FASE 78.434,88  31.373,95  23.530,46  7.843,49  7.843,49
REPARACION Y ADAPTACION RESTAURANTE PISCINA PARA SU PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO  40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00

CUEVAS DE SAN MARCOS 121.448,72 48.579,49 36.434,62  12.144,87 12.144,87 
OBRAS DE REFORMA EN CALLE MAGDALENA 13.969,87  5.587,95  4.190,96  1.396,99  1.396,99
REFORMA EN AVENIDA DE ANDALUCIA PRIMERA FASE 47.813,03  19.125,21  14.343,91  4.781,30  4.781,30
REFORMA EN CALLE ARCHIDONA PRIMERA FASE 59.665,82  23.866,33  17.899,75  5.966,58  5.966,58

CUEVAS DEL BECERRO 137.890,00 55.156,00 41.367,00  13.789,00 13.789,00 
ACONDICIONAMIENTO, ACERADO, BADENES E ILUMINACION AVENIDA DE 
LAS ESCUELAS 55.186,00  22.074,40  16.555,80  5.518,60  5.518,60

CONSTRUCCION DE NAVE INDUSTRIAL 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00
MURO, ILUMINACION, SANEAMIENTO, ALCANTARILLADO TRASERA CALLE 
REAL 42.704,00  17.081,60  12.811,20  4.270,40  4.270,40

CUTAR 85.000,00 34.000,00 25.500,00  8.500,00 8.500,00 
ADAPTACIÓN EDIFICIO PARA MUSEO 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00
MEJORA DE INFRAESTRUCTURA DE CALLE CORREO Y PAVIMENTACION EN 
DISEMINADOS 45.000,00  18.000,00  13.500,00  4.500,00  4.500,00

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE MÁLAGA 547.016,54 218.806,62 164.104,97  54.701,65 54.701,65 
ACTUACIONES DE MANTENIMIENTO EN EL COMPLEJO MEDIOAMBIENTAL 
DE VALSEQUILLO 50.000,00  92.000,00  69.000,00  23.000,00  23.000,00

UNIDAD DE GESTION Y APOYO AL PROGRAMA DE FOMENTO DE EMPLEO 
AGRARIO 497.016,54  126.806,62  95.104,97  31.701,65  31.701,65

FRIGILIANA 49.731,93 19.892,52 14.919,39  4.973,13 4.973,13 
PAVIMENTACION CALLEJÓN SIN SALIDA EN PLAZA DE LA ROTURA 49.731,93  19.892,52  14.919,39  4.973,13  4.973,13

FUENTE DE PIEDRA 130.426,98 52.170,80  39.128,11  13.042,69 13.042,69 
ADECUACION, EQUIPAMIENTO Y ZONAS VERDES EN POLIGONO INDUSTRIAL 40.426,98  13.993,90  10.495,43  3.498,47  3.498,47
ADECUACION ZONA VERDE EN URBANIZACIÓN SAN RAMÓN 27.276,45  11.688,33  8.766,25  2.922,08  2.922,08
ESCALERA Y PASO PEATONAL EN CALLE VEINTIOCHO DE FEBRERO Y 
CALLE PATO COLORAO 26.301,06  11.202,93  8.402,20  2.800,73  2.800,73

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 9 de marzo 2009 BOJA núm. 46 Página núm. 39

SUSTITUCION DE ALUMBRADO PUBLICO EN CALLE ESTACION 21.808,26  8.960,13  6.720,10  2.240,03  2.240,03
SUSTITUCION DE VALLADO PERIMETRAL EN ESCOMBRERA MUNICIPAL 14.614,23  6.325,51  4.744,13  1.581,38  1.581,38

GAUCIN 60.000,00 24.000,00 18.000,00  6.000,00 6.000,00 
CONEXION SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO EN CALLE CASARES Y 
ARRABALETE 60.000,00  24.000,00  18.000,00  6.000,00  6.000,00

GENALGUACIL 70.000,00 28.000,00 21.000,00  7.000,00 7.000,00 
ADECUACION NAVE MUNICIPAL PARA DOS LOCALES 30.000,00  12.000,00  9.000,00  3.000,00  3.000,00
AMPLIACION DE CEMENTERIO MUNICIPAL 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00

HUMILLADERO 49.216,18 19.686,47 14.764,85  4.921,62 4.921,62 
DOTACION DE INFRAESTRUCTURAS DE CALLE MARIA DE MAEZTU 
PRIMERA FASE 49.216,18  19.686,47  14.764,85  4.921,62  4.921,62

IGUALEJA 47.000,00 18.800,00 14.100,00  4.700,00 4.700,00 
ARREGLO DE CALLE BARRIO ALBAICIN 47.000,00  18.800,00  14.100,00  4.700,00  4.700,00

ISTAN 69.995,00 27.997,48 20.998,11  6.999,37 6.999,37 
ADECUACION DE CALLE SANTO CRISTO 40.000,00  15.999,48  11.999,61  3.999,87  3.999,87
ELEVACION PLANTA SALA POLIVALENTE 29.995,00  11.998,00  8.998,50  2.999,50  2.999,50

IZNATE 101.000,00 40.000,00 30.000,00  10.000,00 10.000,00 
ADAPTACION DE LOCAL MUNICIPAL PARA AULA FORMATIVA 31.000,00  12.000,00  9.000,00  3.000,00  3.000,00
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS DE CALLE MALAGA 70.000,00  28.000,00  21.000,00  7.000,00  7.000,00

JUBRIQUE 75.000,00 30.000,00 22.500,00  7.500,00 7.500,00 
ADECUACION DE TRAMOS DE CALLE LA CRUZ Y ALAMOS 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00
OBRAS DE MEJORAS Y MANTENIMIENTO EN EL HOTEL MUNICIPAL DE 
JUBRIQUE 35.000,00  14.000,00  10.500,00  3.500,00  3.500,00

MOCLINEJO 80.000,00 32.000,00 24.000,00  8.000,00 8.000,00 
PAVIMENTACION Y SERVICIOS EN CALLE MANUEL CABRERA 80.000,00  32.000,00  24.000,00  8.000,00  8.000,00

MOLLINA 30.082,50 12.033,00 9.024,75  3.008,25 3.008,25 
MEJORA NAVE VIVERO EN PLAZA ATENAS 30.082,50  12.033,00  9.024,75  3.008,25  3.008,25

MONDA 40.000,00 16.000,00  12.000,00  4.000,00 4.000,00 
ADECUACION PASEO ANTIGUA CARRETERA DE MARBELLA 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00

MONTECORTO 77.000,00 30.800,00 23.100,00  7.700,00 7.700,00 
REMODELACION CALLE MOLINO 52.000,00  20.800,00  15.600,00  5.200,00  5.200,00
REMODELACION DE SALONES PARA IMPLANTACION DE EMPRESAS 25.000,00  10.000,00  7.500,00  2.500,00  2.500,00

MONTEJAQUE 71.083,78 27.475,41 20.606,56  6.868,85 6.868,85 
REFORMA Y REHABILITACION ANTIGUAS CASAS DE MAESTROS A CASAS 
RURALES 31.083,78  11.475,41  8.606,56  2.868,85  2.868,85

REMODELACION CALLE CONCEJO SEGUNDA FASE 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00

NERJA 71.000,00 28.400,00 21.300,00  7.100,00 7.100,00 
CENTRO DE TRANSFORMACION NUEVO Y LINEAS B.T. Y M.T. DESDE C.T. 
MARO AL NUEVO CEN 71.000,00  28.400,00  21.300,00  7.100,00  7.100,00

OJEN 40.000,00 16.000,00 12.000,00  4.000,00 4.000,00 
MURO DE CONTENCION EN POLIDEPORTIVO ZONA APARCAMIENTO FASE 
PRIMERA 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00

PARAUTA 40.000,00 16.000,00 12.000,00  4.000,00 4.000,00 
ELIMINACION DE CABLEADO VISIBLE NUCLEO URBANO CALLE LARGA 
SEGUNDA FASE 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00

PERIANA 160.200,00 64.080,00 48.060,00  16.020,00 16.020,00 
OBRAS DE URBANIZACION EN CALLE LOS EMIGRANTES 115.850,00  46.340,00  34.755,00  11.585,00  11.585,00
URBANIZACION EN CALLE VUELTA 44.350,00  17.740,00  13.305,00  4.435,00  4.435,00

PIZARRA 135.000,00 54.000,00 40.500,00  13.500,00 13.500,00 
ADECUACION NAVES SERVICIOS OPERATIVOS 30.000,00  12.000,00  9.000,00  3.000,00  3.000,00
ADECUACION ZONA TANATORIO SEGUNDA FASE 54.000,00  21.600,00  16.200,00  5.400,00  5.400,00
NAVE-ALMACÉN SERVICIOS OPERATIVOS, PRIMERA FASE 45.000,00  18.000,00  13.500,00  4.500,00  4.500,00
REPOSICION PAVIMENTO CALLE PROLONGACION CALLE ALTA 6.000,00  2.400,00  1.800,00  600,00  600,00

PUJERRA 40.000,00 16.000,00  12.000,00  4.000,00 4.000,00 
CONSTRUCCION DE NAVE ALMACEN PRIMERA FASE Y ASEOS 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00

SALARES 40.000,00 16.000,00 12.000,00  4.000,00 4.000,00 
AJARDINAMIENTO EN LA NUEVA CALLE ARROYO PRIMERA FASE 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00

SAYALONGA 145.000,00 58.000,00 43.500,00  14.500,00 14.500,00 
CENTRO DE FORMACION 35.000,00  14.000,00  10.500,00  3.500,00  3.500,00
CONEXION BARRIO BAJO CON CALLE CARRETERA SEGUNDA FASE EN 
CORUMBELA 39.789,20  15.915,68  11.936,76  3.978,92  3.978,92

URBANIZACION CALLE LOMA 70.210,80  28.084,32  21.063,24  7.021,08  7.021,08

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 40 BOJA núm. 46 Sevilla, 9 de marzo 2009

SEDELLA 50.000,00 20.000,00 15.000,00  5.000,00 5.000,00 
ACONDICIONAMIENTO Y PAVIMENTACION DEL CAMINO DE LA RESCULADERA 50.000,00  20.000,00  15.000,00  5.000,00  5.000,00

SERRATO 87.012,00 34.804,80 26.103,60  8.701,20 8.701,20 
CONSTRUCCION EDIFICIO DE USOS MULTIPLES OCTAVA FASE 26.012,00  10.404,80  7.803,60  2.601,20  2.601,20
SANEAMIENTO, PAVIMENTACION Y ACERADO CALLE MALAGA SEGUNDA 
FASE 61.000,00  24.400,00  18.300,00  6.100,00  6.100,00

SIERRA DE YEGUAS 96.155,08 38.462,03  28.846,52  9.615,51 9.615,51 
CLIMATIZACION DE BIBLIOTECA MUNICIPAL 31.323,60  12.529,44  9.397,08  3.132,36  3.132,36
OBRAS DE ACERADO IZQUIERDO Y ABASTECIMIENTO AGUA POTABLE EN 
CALLE REAL, DESDE CA 13.597,57  5.439,03  4.079,27  1.359,76  1.359,76

OBRAS DE PAVIMENTACION Y ACERADO EN CALLE ERAS 28.201,53  11.280,61  8.460,46  2.820,15  2.820,15
REPARACION ACERADO Y ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN LINEA 
DERECHA DE PLAZA DE 23.032,38  9.212,95  6.909,71  2.303,24  2.303,24

TEBA 320.892,36 128.356,94 96.267,72 32.089,22 32.089,25
ACONDICIONAMIENTO PARA COLOCACION DE PARQUE INFANTIL EN 
CUESTA DEL CHORRO 27.077,91  10.831,16  8.123,37  2.707,79  2.707,79

ACONDICIONAMIENTO PARA MULTIACTIVIDADES EN EXPLANADA DE CALLE 
POETA MIGUEL HERNA 41.109,00  16.443,60  12.332,70  4.110,90  4.110,90

ESCALERA DE ACCESO DESDE CALLE PABLO PICASSO A CALLE LOS 
EMIGRANTES 26.732,70  10.693,08  8.019,81  2.673,27  2.673,27

PAVIMENTACION, SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO DE AGUA EN AVENIDA 
PRIMERO DE MAYO 120.105,45  48.042,18  36.031,64  12.010,54  12.010,55

PAVIMENTACION, SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO DE AGUA EN CALLE 
BUENAVISTA 63.748,35  25.499,34  19.124,51  6.374,83  6.374,84

PAVIMENTACION, SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO DE AGUA EN CALLE 
INMACULADA CONCEPCI 42.118,95  16.847,58  12.635,69  4.211,89  4.211,90

TOLOX 105.000,00 42.000,00 31.500,00  10.500,00 10.500,00 
CONSTRUCCION E INSTALACION DE BAR TERRAZA Y ADECUACION ALEDAÑOS 30.000,00  12.000,00  9.000,00  3.000,00  3.000,00
MURO AVENIDA DEL BALNEARIO Y CONEXION AVENIDA DEL BALNEARIO 
CON CALLE CAMINO DE 75.000,00  30.000,00  22.500,00  7.500,00  7.500,00

TORROX 175.000,00 70.000,00 52.500,00  17.500,00 17.500,00 
REURBANIZACION DE CALLE BELLAVISTA 175.000,00  70.000,00  52.500,00  17.500,00  17.500,00

TOTALAN 76.666,67 30.666,67 23.000,00  7.666,67 7.666,67 
CUARTA FASE ENSANCHE CAMINO FUENTE DE LA TEJA 50.000,00  20.000,00  15.000,00  5.000,00  5.000,00
QUINTA FASE CONSTRUCCION TANATORIO MUNICIPAL 26.666,67  10.666,67  8.000,00  2.666,67  2.666,67

VALLE DE ABDALAJIS 272.000,00 108.800,00  81.600,00  27.200,00 27.200,00 
ASEOS PARA ZONA RECREATIVA JUVENIL EN PLAZA SAN LORENZO 64.026,00  25.610,40  19.207,80  6.402,60  6.402,60
CONSTRUCCION DE PASOS PEATONALES REDUCTORES DE VELOCIDAD 48.500,00  19.400,00  14.550,00  4.850,00  4.850,00
CUBIERTA EDIFICIO SERVICIOS MULTIPLES 70.390,68  28.156,27  21.117,20  7.039,07  7.039,07
SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES  89.083,32  35.633,33  26.725,00  8.908,33  8.908,33

VELEZ-MALAGA 364.584,93 145.833,97 109.375,50  36.458,47 36.458,49 
INSTALACION DE AREAS DE JUEGOS INFANTILES EN PARQUE DE CHILCHES 9.569,85  3.827,94  2.870,96  956,98  956,99
INSTALACION DE JUEGOS INFANTILES EN PARQUE CASA DE LA VIÑA DOS 
EN TORRE DEL MAR 50.915,16  20.366,06  15.274,55  5.091,51  5.091,52

INSTALACION DE JUEGOS INFANTILES EN PARQUE DE BENAJARAFE 35.027,43  14.010,97  10.508,23  3.502,74  3.502,74
INSTALACION DE JUEGOS INFANTILES EN PARQUE LAGOS 35.027,43  14.010,97  10.508,23  3.502,74  3.502,74
INSTALACION DE JUEGOS INFANTILES EN EL PARQUE ECCE HOMO DE 
VELEZ-MALAGA 19.093,19  7.637,28  5.727,96  1.909,32  1.909,32

INTERVENCION EN EDIFICIOS MUNICIPALES: CEMENTERIO DE VELEZ-
MALAGA, ADAPTACION SE 42.340,92  16.936,37  12.702,28  4.234,09  4.234,09

INTERVENCION EN INSTALACIONES DEPORTIVAS: REVESTIMIENTO MURO 
DE CONTENCION FERNAN 42.340,92  16.936,37  12.702,28  4.234,09  4.234,09

PINTURA DE EQUIPAMIENTO URBANO EN EL TERMINO MUNICIPAL DE 
VELEZ 53.974,43  21.589,77  16.192,33  5.397,44  5.397,44

REPARACION DE COLEGIOS PUBLICOS DEL MUNICIPIO:VICENTE ALEIXAN-
DRE, ANTONIO CHECA 76.295,60  30.518,24  22.888,68  7.629,56  7.629,56

VILLANUEVA DE ALGAIDAS 239.483,85 95.793,54  71.845,17  23.948,37 23.948,39 
ACONDICIONAMIENTO DE LA ENTRADA A LA ATALAYA Y A LA BARRIADA LA 
PARRILLA 43.996,61  17.598,64  13.198,98  4.399,66  4.399,66

ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE PUBLICO DEL RECINTO FERIAL 26.064,56  10.425,82  7.819,37  2.606,45  2.606,46
ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE SERVICIOS EN DIVERSAS CALLES 82.831,49  33.132,60  24.849,45  8.283,15  8.283,15
ARREGLO DE CUNETAS Y CAMINOS EN BARRIADA ALBAICIN Y ZAMARRA 47.107,34  18.842,94  14.132,21  4.710,73  4.710,73
CONSTRUCCION DE NAVE INDUSTRIAL DESTINADA A VIVERO DE EMPRE-
SAS QUINTA FASE 39.483,85  15.793,54  11.845,16  3.948,38  3.948,39

VILLANUEVA DE LA CONCEPCION 276.990,01 110.796,00 83.097,00  27.699,00 27.699,00 

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 9 de marzo 2009 BOJA núm. 46 Página núm. 41

MEJORA DE INFRAESTRUCTURA Y ADECUACION DE LA PLAZA GARCIA 
CAPARROS 57.522,99  23.009,20  17.256,90  5.752,30  5.752,30

MEJORA DE INFRAESTRUCTURA Y ADECUACION DE VIALES 108.033,91  43.213,56  32.410,17  10.803,39  10.803,39
MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CEMENTERIO 76.433,11  30.573,24  22.929,93  7.643,31  7.643,31
URBANIZACION DE TRAMO VIAL CUATRO DEL
POLIGONO INDUSTRIAL SUP 4 35.000,00  14.000,00  10.500,00  3.500,00  3.500,00

VILLANUEVA DE TAPIA 165.000,00 66.000,00 49.500,00  16.500,00 16.500,00 
ABASTECIMIENTO AVENIDA CONSTITUCION - CARRETERA SALINAS 38.500,00  15.400,00  11.550,00  3.850,00  3.850,00
ADECENTAMIENTO CALLE PASEO ALAMEDA SEGUNDA FASE 81.500,00  32.600,00  24.450,00  8.150,00  8.150,00
CENTRO DE INTERPRETACION TURISTICA 45.000,00  18.000,00  13.500,00  4.500,00  4.500,00

VILLANUEVA DEL ROSARIO 240.000,00 96.000,00 72.000,00  24.000,00 24.000,00 
CONSTRUCCION GUARDERIA MUNICIPAL SEGUNDA FASE 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  4.000,00
QUINTA FASE DEL CEMENTERIO MUNICIPAL 200.000,00  80.000,00  60.000,00  20.000,00  20.000,00

VILLANUEVA DEL TRABUCO 319.999,16 127.999,66  95.999,78  31.999,88 31.999,93 
OBRAS EN CENTRO RESIDENCIAL DE PERSONAS MAYORES 44.999,16  17.999,66  13.499,75  4.499,91  4.499,92
REFORMA DE CALLE AGUA 25.353,04  10.141,22  7.605,92  2.535,30  2.535,30
REFORMA DE CALLE ALMENDROS 56.712,35  22.684,94  17.013,71  5.671,23  5.671,24
REFORMA DE CALLE MUÑECAS 25.352,16  10.140,86  7.605,65  2.535,21  2.535,22
REFORMA DE CALLE SANTIAGO 25.353,00  10.141,20  7.605,90  2.535,30  2.535,30
REFORMA DE CALLE VILLARES 25.352,29  10.140,92  7.605,69  2.535,23  2.535,23
REFORMA DE PASEO SAN ANTONIO 33.426,76  13.370,70  10.028,03  3.342,67  3.342,68
REFORMA DE PLAZA DE LA FUENTE 18.279,06  7.311,62  5.483,72  1.827,90  1.827,91
REFORMA EN CALLE CERVANTES 65.171,34  26.068,54  19.551,41  6.517,13  6.517,13

YUNQUERA 187.289,88 74.915,95  56.186,97  18.728,98 18.728,99 
CONEXION CALLE CASTILLO 33.146,56  13.258,62  9.943,97  3.314,65  3.314,66
CONSTRUCCION PASO EL CASTILLO PRIMERA FASE 51.624,50  20.649,80  15.487,35  5.162,45  5.162,45
PROLONGACION RED AGUA POTABLE 18.701,64  7.480,66  5.610,50  1.870,16  1.870,16
RECONSTRUCCION LAGAR PARA MUSEO DEL VINO PRIMERA FASE 37.289,88  14.915,95  11.186,96  3.728,99  3.728,99
TERMINACION CALLE LABRADOS  46.527,30  18.610,92  13.958,19  4.652,73  4.652,73

Total provincia MALAGA 10.323.085,85  4.126.675,45  3.095.006,77  1.031.668,68  1.031.668,93 

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

 ORDEN de 16 de febrero de 2009, por la que 
se concede subvención a la Diputación Provincial de
Sevilla.

Determinada por Decreto 401/2008, de 8 de julio, la fi-
nanciación por la Administración de la Junta de Andalucía de 
los créditos que, durante el ejercicio 2008, contraigan las Di-
putaciones Provinciales con el Banco de Crédito Local para la 
ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal y de acuerdo con el Programa de Fomento 
de Empleo Agrario, la Diputación Provincial de Sevilla ha so-
licitado de esta Consejería, de conformidad con el convenio 
tripartito Administración de la Junta de Andalucía/Banco de 
Crédito Local/Diputaciones Provinciales, así como con el sus-
crito entre la Administración de la Junta de Andalucía y dicha 
Diputación Provincial, la subvención a que hace referencia el 
artículo 2 de la citada normativa, acompañándose de expe-
diente en el que quedan debidamente acreditados los extre-
mos a que hace referencia el artículo 4 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 401/2008, de 8 de julio, 
de financiación de los créditos contraídos por las Diputaciones 
Provinciales con el Banco de Crédito Local para la ejecución 
de proyectos de obras municipales afectas al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario 2008,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Sevilla, 
una subvención por importe de 3.125.028,02 euros, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 0.1.12.00.01.00.763.00.81A, 

correspondiente al 75% de las cantidades que, en concepto 
de amortización de capital, ha de sufragar la citada Diputación 
Provincial al Banco de Crédito Local por los préstamos conce-
didos para la ejecución de los proyectos de obras y/o servicios 
afectos a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario del ejercicio 2008 que se indican en el Anexo.
La cuantía anteriormente referenciada será incrementada en 
el importe correspondiente a los intereses que se devengan, 
tanto en el periodo de carencia como en el de amortización 
del referido préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 8 del 
Decreto 401/2008, de 8 de julio, y a los efectos de financiar 
el coste de materiales de los proyectos de obras y/o servicios 
que se indican en el Anexo, la Diputación Provincial de Sevilla 
podrá disponer del préstamo suscrito con el Banco de Crédito 
Local por un importe máximo de 1.562.514,01 euros, equiva-
lente al 50% del importe de la subvención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial. 

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2009, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.


